
Responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba USC Approvvigionamenti EG/sg

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Approvazione del programma biennale 2017-2018 degli acquisti di
beni e servizi di importo unitario stimato superiore a 1 milione di euro,
ai sensi dell’art. 1, comma 505, della legge di stabilità 2016 (legge
28.12.2015 n. 208).

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato l’art. 1, comma 505, della legge di stabilità 2016 (legge 28.12.2015 n.
208), con cui si dispone che le amministrazioni pubbliche approvino, entro il mese di
ottobre di ciascun anno, il programma biennale e i suoi aggiornamenti annuali degli
acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato superiore a 1.000.000,00 di euro;

Richiamato, altresì, il comma 6 dell’art. 21 del d.lgs. 18.4.2016 n. 50, con il quale
viene stabilito che le amministrazioni pubbliche comunichino, entro il mese di ottobre,
l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d’importo superiore a 1 milione di euro,
che prevedono di inserire nella programmazione biennale, al tavolo tecnico dei soggetti di
cui all'art. 9, comma 2, del D.L. 24.4.2014 n. 66, convertito, con modificazioni, in legge
23.6.2014 n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività a esso
attribuiti;

Preso atto della D.G.R. n. X/4702 del 29.12.2015 “Determinazioni in ordine alla
gestione del servizio socio sanitario regionale per l’esercizio 2016”, nonché delle linee di
indirizzo degli acquisti del servizio sanitario regionale, contenute nel paragrafo 5.2, della
succitata Deliberazione di Giunta Regionale, con le quali viene confermato quanto sopra
indicato;

Viste le comunicazioni protocollo G1.2016.0032555 del 13.10.2016, nonché la
successiva mail in data 26.10.2016 ore 11.07 P.M., inviate da Regione Lombardia
Direzione generale welfare, contenenti le istruzioni relative alla predisposizione del
modello per la programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi di cui all’art. 1,
comma 505, della legge di stabilità 2016 (L. 28.12.2015 n. 208);

Preso atto della programmazione biennale 2017-2018 degli acquisti di beni e
servizi di quest’Azienda, riportata nell’apposito modello predisposto dall’USC
Approvvigionamenti, cui si fa espresso rinvio;

Preso atto che tale programmazione biennale contiene l’elenco dei beni e dei
servizi di importo unitario stimato superiore a 1.000.000,00 di euro, da acquisire nel corso
degli anni 2017 e 2018, comprensivo del fabbisogno evidenziato dall’USC Ufficio
Tecnico;

Preso atto – altresì – che, in tale programmazione, sono indicate tutte le
informazioni ritenute utili per poter ricorrere, negli anni 2017 e 2018, all’acquisizione di

DELIBERAZIONE N.  1844/2016 ADOTTATA IN DATA  28/10/2016



Responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba USC Approvvigionamenti EG/sg

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

beni e servizi, tramite CONSIP S.p.A., Centrale d’acquisto regionale ARCA S.p.A.,
unioni formalizzate di acquisto e acquisti autonomi;

Convenuto, pertanto, alla luce di quanto sopra, di approvare la programmazione
degli acquisti di beni e servizi dell’ASST di importo unitario stimato superiore a
1.000.000,00 di euro, da acquisire nel corso degli anni 2017 e 2018;

Convenuto, altresì, di pubblicare ai sensi dell’art. 21, comma 7, del D.Lgs. n.
50/2016 il succitato programma biennale degli acquisti di beni e servizi sul sito aziendale,
sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’osservatorio di
cui all'art. 213, comma 9, del medesimo decreto, anche tramite i sistemi informatizzati
della Regione;

Preso atto che i dati della succitata programmazione saranno trasmessi al Tavolo
tecnico dei soggetti aggregatori, che li utilizzerà ai fini dello svolgimento dei compiti e
delle attività ad esso attribuiti, nonché alle strutture e agli uffici di quest’azienda preposti
al Controllo di gestione;

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la programmazione biennale
2017-2018 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato superiore a 1
milione di euro, così come riportata nell’apposito modello predisposto dall’USC
Approvvigionamenti, cui si fa espresso rinvio;

2. di dare atto che in tale programmazione sono indicate tutte le informazioni ritenute
utili per poter ricorrere, negli anni 2017 e 2018, all’acquisizione di beni e servizi,
mediante acquisti tramite CONSIP S.p.A., Centrale d’acquisto regionale ARCA
S.p.A., unioni formalizzate di acquisto e acquisti autonomi;

3. di pubblicare ai sensi dell’art. 21, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016 il su citato
programma biennale degli acquisti di beni e servizi sul sito aziendale, sul sito
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’osservatorio di cui
all'art. 213, comma 9, del citato decreto, anche tramite i sistemi informatizzati della
Regione;

4. di trasmettere i dati della su citata programmazione al tavolo tecnico dei soggetti
aggregatori, che li utilizzerà ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad
esso attribuiti, nonché alle strutture e agli uffici di quest’azienda preposti al Controllo
di gestione.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli dr.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



Numero intervento CUI
Codice fiscale 

Amministrazione

Prima 

annualità 

del primo 

programm

a nel quale 

l'intervent

o è stato 

inserito

Annualità 

nella quale 

si prevede 

di dare 

avvio alla 

procedura 

di acquisto

Identificativo 

della 

procedura 

d'acquisto

Codice 

CUP

Lotto 

funzionale

Importo stimato 

lotto

Ambito 

geografico di 

esecuzione 

dell'acquisto 

(regione/i)

Codice 

eventuale 

CUP 

master

Settore CPV Descrizione acquisto
Conformità 

ambientale
Priorità

Codice fiscale responsabile 

del procedimento (RUP)

Cognome 

responsabile 

procedimento 

(RUP)

Nome 

responsabile 

procedimento 

(RUP)

Quantità
Unità di 

misura

Durata del 

contratto

Stima costi 

Propgramma Primo 

anno

Stima costi 

Programma 

Secondo anno

Costi su annualità 

successive

Stima costi 

Programma Totale

Apporto di 

capitale 

privato - 

importo

Apporto di 

capitale 

privato - 

tipologia

Si intende 

delegare a 

Centrale di 

Committenza o 

Soggetto 

aggregato la 

procedura 

d'acquisto

Codice AUSA  

Amministrazion

e delegata

Denominazione 

amministrazion

e Delegata

codice codice 
anno 

(aaaa)

anno 

(aaaa)
codice codice sì/no valore testo codice 

forniture/se

rvizi
tabella CPV testo sì/no livello 1-3 testo testo testo numero testo

numero in 

mesi
valore valore valore valore (somma) valore testo sì/no codice testo

04114370168_2016_001 04114370168 2017 2017 001 si € 5.175.000,00 Lombardia servizi 85320000-8

Servizi di 

semiresidenzialità 

psichiatrica si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 108 € 575.000,00 € 575.000,00 € 4.025.000,00 € 5.175.000,00 no

04114370168_2016_002 04114370168 2017 2017 002 no € 3.520.000,00 Lombardia servizi 85111000-0

Servizio di trasporto 

intraospedaliero dei 

pazienti si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 48 € 879.687,75 € 879.687,75 € 1.760.624,50 € 3.520.000,00 no

04114370168_2016_003 04114370168 2017 2017 003 no € 1.098.000,00 Lombardia servizi 98300000-6 Servizio antincendio si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 48 € 274.284,00 € 274.284,00 € 549.432,00 € 1.098.000,00 no

04114370168_2016_004 04114370168 2017 2017 004 si € 24.800.000,00 Lombardia servizi 60400000-2

Servizio di elisoccorso 

per l'AAT di Bergamo si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 96 € 3.100.000,00 € 3.100.000,00 € 18.600.000,00 € 24.800.000,00 si 0000209485 AREU 

04114370168_2016_005 04114370168 2017 2017 005 si € 39.480.000,00 Lombardia servizi 85143000-3

Servizio di soccorso 

extraospedaliero in 

forma continuativa per si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 72 € 6.580.000,00 € 6.580.000,00 € 26.320.000,00 € 39.480.000,00 si 0000209485 AREU 

04114370168_2016_006 04114370168 2017 2017 006 si € 2.160.000,00 Lombardia servizi 85143000-3

Servizio di soccorso 

extraospedaliero in 

forma estemporanea si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 72 € 360.000,00 € 360.000,00 € 1.440.000,00 € 2.160.000,00 si 0000209485 AREU 

04114370168_2016_007 04114370168 2017 2017 007 no € 2.500.000,00 Lombardia forniture 33100000-1

Acquisizione di un 

sistema robotizzato per 

chirurgia endoscopica si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR € 2.500.000,00 € 2.500.000,00 no

04114370168_2016_008 04114370168 2017 2017 008 no € 2.500.000,00 Lombardia forniture 33100000-1

Acquisizione 

apparecchiatura CTPET 

integrata si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR € 2.500.000,00 € 2.500.000,00 no

04114370168_2016_009 04114370168 2017 2017 009 si € 20.000.000,00 Lombardia forniture 33690000-3 Farmaci vari si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 24 € 10.000.000,00 € 10.000.000,00 € 20.000.000,00 si 0000252375 ARCA

04114370168_2016_010 04114370168 2017 2017 010 no € 5.400.000,00 Lombardia forniture 33190000-8

Service procedure 

interventistiche si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 36 € 1.800.000,00 € 1.800.000,00 € 1.800.000,00 € 5.400.000,00 si 0000252375 ARCA

04114370168_2016_011 04114370168 2017 2017 011 no € 4.500.000,00 Lombardia forniture 33124110-9

Sistemi diagnostici per 

analisi chimico-cliniche si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 36 € 1.500.000,00 € 1.500.000,00 € 1.500.000,00 € 4.500.000,00 no

04114370168_2016_012 04114370168 2017 2017 012 si € 1.960.000,00 Lombardia forniture 33651600-4 Vaccini ad uso umano si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 24 € 980.000,00 € 980.000,00 € 1.960.000,00 si 0000252375 ARCA

04114370168_2016_013 04114370168 2017 2017 013 no € 2.700.000,00 Lombardia forniture 33124110-9

Sistemi analitici per 

dosaggi sierologici e 

immunometrici si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 36 € 900.000,00 € 900.000,00 € 900.000,00 € 2.700.000,00 si 0000252375 ARCA

04114370168_2016_014 04114370168 2017 2017 014 si € 2.400.000,00 Lombardia forniture 33141121-4 Suture chirurgiche si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 36 € 800.000,00 € 800.000,00 € 800.000,00 € 2.400.000,00 si 0000252375 ARCA

04114370168_2016_015 04114370168 2018 2017 015 si € 3.000.000,00 Lombardia forniture 33190000-8

Dispositivi specialistici 

per Neurochirurgia si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 48 € 750.000,00 € 750.000,00 € 1.500.000,00 € 3.000.000,00 si 0000546723 ASST-PG23

04114370168_2016_016 04114370168 2017 2017 016 si € 2.100.000,00 Lombardia forniture 33124110-9

Sistemi diagnostici per 

sierologia e virologia si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 36 € 700.000,00 € 700.000,00 € 700.000,00 € 2.100.000,00 si 0000252375 ARCA

04114370168_2016_017 04114370168 2017 2017 017 si € 4.200.000,00 Lombardia forniture 33124110-9

Sistemi diagnostici per 

citofluorimetria e 

immunochimica si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 60 € 840.000,00 € 840.000,00 € 2.520.000,00 € 4.200.000,00 si 0000546723 ASST-PG23

04114370168_2016_018 04114370168 2017 2017 018 si € 1.500.000,00 Lombardia forniture 33190000-8

Deflussori per infusione 

tramite pompa si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 36 € 500.000,00 € 500.000,00 € 500.000,00 € 1.500.000,00 si 0000252375 ARCA

04114370168_2016_019 04114370168 2017 2017 019 no € 1.350.000,00 Lombardia forniture 33690000-3

Sacche multidose per 

chemioterapici si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 36 € 450.000,00 € 450.000,00 € 450.000,00 € 1.350.000,00 no

04114370168_2016_020 04114370168 2017 2017 020 no € 1.200.000,00 Lombardia forniture 33124110-9

Sistemi diagnostici per 

Torch si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 36 € 400.000,00 € 400.000,00 € 400.000,00 € 1.200.000,00 si 0000252375 ARCA

04114370168_2016_021 04114370168 2017 2017 021 si € 1.305.000,00 Lombardia forniture 33190000-8

Materiali per 

osteosintesi del cranio si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 36 € 435.000,00 € 435.000,00 € 435.000,00 € 1.305.000,00 si 0000546626

ASST BERGAMO 

EST

04114370168_2016_022 04114370168 2017 2017 022 no € 1.560.000,00 Lombardia forniture 33124110-9

Sistemi diagnostici per 

la determinazione 

qualitativa e si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 36 € 520.000,00 € 520.000,00 € 520.000,00 € 1.560.000,00 si 0000252375 ARCA

04114370168_2016_023 04114370168 2017 2017 023 no € 8.000.000,00 Lombardia forniture 09310000-5

Fornitura di energia 

elettrica si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 50.000.000 KW 12 € 8.000.000,00 € 8.000.000,00 si 0000226120 CONSIP

04114370168_2016_024 04114370168 2018 2018 024 no € 4.726.000,00 Lombardia servizi 63122000-0

Servizio di logistica 

ASST-PG23 si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 36 € 1.575.360,00 € 1.575.360,00 € 1.575.280,00 € 4.726.000,00 no

04114370168_2016_025 04114370168 2018 2018 025 no € 20.550.000,00 Lombardia servizi 90910000-9

Servizio di pulizia e 

sanificazione si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 36 € 6.850.000,00 € 6.850.000,00 € 6.850.000,00 € 20.550.000,00 si 0000252375 ARCA

04114370168_2016_026 04114370168 2018 2018 026 no € 1.028.000,00 Lombardia forniture 30199770-8

Buoni pasto

si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 110.280 NR 24 € 514.000,00 € 514.000,00 € 1.028.000,00 si 0000226120 CONSIP

04114370168_2016_027 04114370168 2018 2018 027 si € 1.386.000,00 Lombardia forniture 33141621-9

Fornitura ausili per 

assorbenza pz assistiti 

adulti si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 256.020 NR 24 € 692.796,00 € 692.796,00 € 1.386.000,00 si 0000252375 ARCA

04114370168_2016_028 04114370168 2018 2018 028 si € 2.144.000,00 Lombardia forniture 24111500-0

Fornitura di gas 

medicali e tecnici e per 

uso laboratorio, con si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 48 € 536.000,00 € 536.000,00 € 1.072.000,00 € 2.144.000,00 si 0000252375 ARCA

04114370168_2016_029 04114370168 2018 2018 029 si € 7.500.000,00 Lombardia forniture 33690000-3

Farmaci a distribuzione 

diretta (ex ASL) si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 36 € 2.500.000,00 € 2.500.000,00 € 2.500.000,00 € 7.500.000,00 si 0000252375 ARCA

04114370168_2016_030 04114370168 2019 2018 030 si € 6.600.000,00 Lombardia forniture 33182210-4

Pacemaker e 

defibrillatori si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 36 € 2.200.000,00 € 2.200.000,00 € 2.200.000,00 € 6.600.000,00 si 0000252375 ARCA

04114370168_2016_031 04114370168 2018 2018 031 si € 1.290.000,00 Lombardia forniture 33124110-9

Sistemi diagnostici per 

glicemia, HPLC, 

autoimmunità e si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 36 € 430.000,00 € 430.000,00 € 430.000,00 € 1.290.000,00 si 0000546723 ASST-PG23

04114370168_2016_032 04114370168 2018 2018 032 si € 6.300.000,00 Lombardia forniture 33190000-8

Dispositivi specialistici 

per emodinamica 

(Stent, ecc.) si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 36 € 2.100.000,00 € 2.100.000,00 € 2.100.000,00 € 6.300.000,00 si 0000252375 ARCA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


	1942.pdf
	1942 Programm. sup. 1.000.000.pdf
	pubblicazione.pdf

